様式１
紙入札方式参加承認願
１．発注件名
２．電子調達システムでの参加ができない理由
上記の案件は、電子入札対象案件ではありますが、今回は当社においては上記理由により電子調達システムを利用しての参加ができないため、紙入札方式での参加を承諾いただきますようお願いいたします。
平成　　年 　月 　日
発注者　　○○県土整備事務所長 様
住 所
商号又は名称
代表者氏名 　　　　　　　　　　　　　印

上記について承認します。

ついては、入札書等を下記のとおり持参してください。

記

１　入札書提出日時
平成　　年　　月　　日　　　時　　分までに持参すること。

２　入札書等提出場所
○○県土整備事務所　契約業務グループ

平成　　年 　月 　日
商号又は名称
代表者氏名 　　　　　　　　　様
発注者　　○○県土整備事務所長 印
【参考】

島根県電子入札運用基準（受注者用）（案）（抜粋）
（紙入札の承認）

第６　次の各号に該当する場合に限り、紙入札方式参加承認願（様式１）を提出して発注者が承認した場合に限り、電子入札から紙入札へ変更することができます。

（１）ＷＴＯ対象案件において、紙入札を希望する場合(すべての入札者を紙入札とすることも可能)

（２）電子認証局が発行した電子証明書（以下「ＩＣカード」という。）が失効、閉塞、破損等で使用できなくなり、ＩＣカード再発行の申請（準備）中の場合

（３）プロバイダ、通信事業者に起因する通信障害が発生した場合

２　電子入札の手続き開始後、前項に該当し入札参加者から紙入札への変更を求められた場合、入札締め切り通知書発行までの間で、次の各号に該当する場合に限り、当該入札参加者について紙入札を認めるものとする。

（１）　電子調達システムに障害が発生し、復旧が入札書提出締め切りに間に合わない場合
（２）　ＩＣカードが失効、閉塞、破損等で使用不可となった場合

（３）　プロバイダ、通信事業者に起因する通信障害が発生した場合

（４）　その他やむを得ない事由があると認められる場合

３　紙入札への変更が認められた場合は、入札書以外の提出書類を提出期限までに持参又は郵送してください。

４　入札書は開札日時に持参し、開札に立ち会ってください。入札者以外の方が入札書を持参し開札に立ち会う場合は、委任状を提出してください。